В.І. Липський. "Флора Кавказу"

Наталія Крецул
канд. істор. наук,
доцент кафедри біології та
методики навчання ДВНЗ
"Переяслав-Хмельницький
державний педагогічний
університет
імені Григорія Сковороди",
м. Переяслав-Хмельницький

Володимир Іполитович Липський народився 11 березня (27 лютого) 1863 р. у селі Самостріли Ровенського повіту Волинської губернії (тепер Рівненська обл.), у родині священика. У сім'ї, яка в чотирьох поколіннях мала священнослужителів, ріс майбутній природодослідник. Коли Володимирі виповнилося шість років, помирає його мати Ганна Петрівна, а батько Іполит Федорович з дітьми переїздить до Житомира.